
RETTIFICHE  BURC 66 del 10.12.2001 
 

RETTIFICHE 
 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - Area Generale di Coordinamento Rapporti con gli Organi 
Nazionali ed Internazionali in materia di interesse Regionale Settore Studio e Progetti CEE e Rapporti con i 
Paesi Europei ed Extraeuropei - Avviso di Rettifica di bandi di gara pubblicati sul BURC n. 55 del 
22/10/01, sul GURI n. 202 del 19/10/01 sul GUCE n. 202 del 19/10/01. 

 

1) Affidamento del servizio di assistenza tecnica alle attività di coordinamento del POR Campania 
2000-2006 e all’attuazione delle misure cofinanziate dal FESR; 

2) Affidamento del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione delle MISURE cofinanziate dal FSE; 

La Regione Campania dà avviso della soppressione, al punto 10 lett.b dei disciplinari dei sopraccitati 
bandi, del seguente periodo: “gruppo di lavoro che abbia già svolto, nella composizione proposta, attività 
riconducibili a quelle oggetto del presente appalto”. 

Ai sensi della delibera di G.R. n. 6437 dei 30 novembre 2001 il nuovo termine di scadenza, già previsto 
per il giorno 10.12.2001 per entrambi i bandi di gara già approvati, è pertanto fissato al giorno 14.1.2002 
nel luogo e nell’ora indicata al punto 10 b) dei suddetti bandi di gara. 

Il Dirigente del Settore 
Avv. Mario Lupacchini 

 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 3121 del 4 dicembre 2001 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - POLITICA GIOVANILI E DEL FORUM 
REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DELLA GIOVENTU’ 
(O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO PROFESSIONALE RICERCA CONSULENZA E SPERIMENTAZIONE 
NELLA F.P. SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE - Art. 68L144/99 Obbligo Formativo, Delibera G.R. 
n. 4398 del 26/9/01: Rettifica formulario allegato al bando. 

IL DIRIGENTE 

omissis 
DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

- di rettificare le percentuali delle voci di spesa riportate nel formulario così come  segue: 

- spese insegnanti fino ad un massimo del 50% 

- spese allievi fino ad un massimo del 57% 

- spese di funzionamento e gestione fino ad un massimo del 30% 

- altre spese fino ad un massimo del 15% 

- di rettificare lo schema riportato a pagina 10 del formulario che viene, pertanto, sostituito da quello 
che segue: 

CARICO LAVORO RICHIESTO ALL’ALLIEVO 

ORE DI N. ORE 

LEZIONE 

LABORATORIO 

LAVORO DI GRUPPO 

STUDIO PERSONALE 

ATTIVITÀ PRATICHE 

PROVE DI VERIFICA 

TOTALE 

- di inviare il presente Decreto all’Assessora al ramo, al Coordinatore dell’A.G.C. n. 17 e al BURC per 
la pubblicazione. 

4 dicembre 2001 



Il Dirigente del Settore Orientamento      Il Dirigente del Settore F.P. 
      Dott. Vincenzo Cimmino           Dott. Eugenio Scorpio 
 
  

REGIONE CAMPANIA - Napoli - Settore Ciclo Integrato delle Acque - Bando di gara pubblico incanto per 
lavori di gestione dell’impianto di depurazione e rete dei collettori di AREA NOLANA - Importo 
complessivo dell’appalto sei mesi lire 5.307.620A70 euro 2.741.157,209. Già pubblicato nel BURC n. 
64 del 3/12/01 - Rettifica 

 

Nel BURC N. 64 del 3/12/01 per mero materiale si rettificano i seguenti punti: 

IMPIANTO DI AREA NOLANA 

A) IL BANDO DI GARA viene così modificato: 

il punto 5: 

5. DOCUMENTAZIONE: 

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché gli elaborati 
grafici, il disciplinare tecnico, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto sono visibili presso la Stazione 
Appaltante - Settore Ciclo Integrato delle Acque via De Gasperi , 28 Napoli nei giorni martedì, mercoledì e 
venerdi nelle ore 9-16;  

il punto 8a): 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 

a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo dei lavori e forniture costituita 
alternativamente: 

- da versamento in contanti o titoli del debito pubblico; 

- da fideiussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data 
stabilita al punto 6.1. del presente bando; 

il punto 10: 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

I soggetti di cui agli art.13-14-15-del D.L.vo 157/95 ; 

B) Nel DISCIPLINARE DI GARA l’art. 2 punto d) comma 2 si modifica come segue: 

La documentazione da trasmettere deve essere quella di cui agli art.13 commi 1, 2 e 3 del D.L.vo 
358/92 e dagli art.14 comma 1 e 3 e art.15 commi 1, 2, 3 e 4 del D.L.vo 157/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Pietro Moccia 

  
 

REGIONE CAMPANIA - Settore Ciclo Integrato delle Acque via de Gasperi, 28- 80132 - Napoli - 
03981/7963011/3187 Telefax 03981/7963051 - Bando di gara pubblico incanto - Lavori di gestione 
dell’impianto di depurazione e rete dei collettori di: Foce Regi Lagni e Alveo Fondina - Importo 
complessivo dell’appalto: sei mesi lire 10.847.666.841 euro 5.602.352,379. Già pubblicato nel BURC 
n. 64 del 3/12/01 - Rettifica 

 

Nel BURC N. 64 del 3/12/01 per mero materiale si rettificano i seguenti punti: 

IMPIANTO DI FOCE REGI LAGNI E ALVEO FONDINA 

A) Il BANDO DI GARA viene così modificato: 

il punto 5: 

5. DOCUMENTAZIONE: 

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché gli elaborati 
grafici, il disciplinare tecnico, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto sono visibili presso la Stazione 



Appaltante - Settore Ciclo Integrato delle Acque via De Gasperi , 28 Napoli nei giorni martedì, mercoledì e 
venerdi nelle ore 9-16;  

il punto 8a): 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 

a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo dei lavori e forniture costituita 
alternativamente: 

- da versamento in contanti o titoli del debito pubblico; 

- da fideiussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data 
stabilita al punto 6.1. del presente bando; 

il punto 10: 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

I soggetti di cui agli art.13-14-15- del D.L.vo 157/95; 

B) Nel DISCIPLINARE DI GARA l’art. 2 punto d) comma 2 si modifica come segue: 

La documentazione da trasmettere deve essere quella di cui agli art.13 commi 1, 2 e 3 del D.L.vo 
358/92 e dagli art.14 comma 1 e 3 e art.15 commi 1, 2, 3 e 4 del D.L.vo 157/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Pietro Moccia 

 
 

REGIONE CAMPANIA - Napoli - Settore Ciclo Integrato delle Acque - Bando di gara pubblico incanto  
per i lavori di gestione dell’impianto di depurazione e rete dei collettori di NAPOLI NORD - Importo 
complessivo dell’appalto sei mesi lire 7.650.636.872 euro 3.951.224,195. Già pubblicato nel BURC n. 
64 del 3/12/01 - Rettifica 

Nel BURC N. 64 del 3/12/01 per mero materiale si rettificano i seguenti punti: 

IMPIANTO DI NAPOLI NORD 

A) Il BANDO DI GARA viene così modificato: 

il punto 5: 

5. DOCUMENTAZIONE: 

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché gli elaborati 
grafici, il disciplinare tecnico, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto sono visibili presso la Stazione 
Appaltante - Settore Ciclo Integrato delle Acque via De Gasperi, 28 Napoli nei giorni martedì, mercoledì e 
venerdì nelle ore 9-16;  

il punto 8a): 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 

a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo dei lavori e forniture costituita 
alternativamente: 

- da versamento in contanti o titoli del debito pubblico; 

- da fideiussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data 
stabilita al punto 6.1. del presente bando; 

il punto 10: 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

I soggetti di cui agli art.13-14-15-del D.L.vo 157/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Pietro Moccia 



REGIONE CAMPANIA - Settore Ciclo Integrato delle Acque, via de Gasperi, 28 - 80132 - Napoli - 
03981/7963011/3187 - Telefax 03981/7963051 - Bando di gara pubblico incanto - Lavori di gestione 
dell’impianto di depurazione e rete dei collettori di Acerra - Importo complessivo dell’appalto: sei 
mesi lire 5.631.895.002 euro 2.908.631,029. Già pubblicato nel BURC n. 64 del 3/12/01 - Rettifica 

 

Nel BURC N. 64 del 3/12/01 per mero materiale si rettificano i seguenti punti: 

IMPIANTO DI ACERRA 

A) IL BANDO DI GARA viene così modificato: 

il punto 5: 

5. DOCUMENTAZIONE: 

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché gli elaborati 
grafici, il disciplinare tecnico, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto sono visibili presso la Stazione 
Appaltante - Settore Ciclo Integrato delle Acque via De Gasperi, 28 Napoli nei giorni martedì, mercoledì e 
venerdì nelle ore 9-16;  

il punto 8a): 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 

a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo dei lavori e forniture costituita 
alternativamente: 

- da versamento in contanti o titoli del debito pubblico; 

- da fideiussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data 
stabilita al punto 6.1. del presente bando; 

il punto 10: 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

I soggetti di cui agli art.13-14-15-del D.L.vo 157/95; 

B) Nel DISCIPLINARE DI GARA l’art. 2 punto d) comma 2 si modifica come segue: 

La documentazione da trasmettere deve essere quella di cui agli art.13 commi 1, 2 e 3 del D.L.vo 
358/92 e dagli art.14 comma 1 e 3 e art.15 commi 1, 2, 3 e 4 del D.L.vo 157/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Pietro Moccia 

  
 

REGIONE CAMPANIA - Napoli - Settore Ciclo Integrato delle Acque - Bando di gara pubblico incanto  
per i lavori di gestione dell’impianto di depurazione e rete dei collettori di Area Casertana - Importo 
complessivo dell’appalto sei mesi lire 9.064.965.804 euro 4.681.644,129. Già pubblicato nel BURC n. 
64 del 3/12/01 - Rettifica. 

 

Nel BURC N. 64 del 3/12/01 per mero materiale si rettificano i seguenti punti: 

IMPIANTO DI AREA CASERTANA 

A) Il BANDO DI GARA viene così modificato: 

il punto 5: 

5. DOCUMENTAZIONE: 

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché gli elaborati 
grafici, il disciplinare tecnico, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto sono visibili presso la Stazione 
Appaltante - Settore Ciclo Integrato delle Acque via De Gasperi, 28 Napoli nei giorni martedì, mercoledì e 
venerdì nelle ore 9-16;  

il punto 8a): 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 



a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo dei lavori e forniture costituita 
alternativamente: 

- da versamento in contanti o titoli del debito pubblico; 

- da fideiussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data 
stabilita al punto 6.1. del presente bando; 

il punto 10: 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

I soggetti di cui agli art.13-14-15-del D.L.vo 157/95; 

B) Nel DISCIPLINARE DI GARA l’art. 2 punto d) comma 2 si modifica come segue: 

La documentazione da trasmettere deve essere quella di cui agli art.13 commi 1, 2 e 3 del D.L.vo 
358/92 e dagli art.14 comma 1 e 3 e art.15 commi 1, 2, 3 e 4 del D.L.vo 157/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Pietro Moccia 

 
  

REGIONE CAMPANIA - Napoli - Settore Ciclo Integrato delle Acque - Bando di gara pubblico incanto  
per i lavori di gestione dell’impianto di depurazione e rete dei collettori di NAPOLI OVEST (Cuma) - 
Importo complessivo dell’appalto sei mesi lire 15.518.538.542 euro 8.014.656,294. Già pubblicato 
nel BURC n. 64 del 3/12/01 - Rettifica 

Nel BURC N. 64 del 3/12/01 per mero materiale si rettificano i seguenti punti: 

IMPIANTO DI NAPOLI OVEST (CUMA) 

A) Il BANDO DI GARA viene così modificato: 

il punto 5: 

5. DOCUMENTAZIONE: 

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché gli elaborati 
grafici, il disciplinare tecnico, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto sono visibili presso la Stazione 
Appaltante - Settore Ciclo Integrato delle Acque via De Gasperi, 28 Napoli nei giorni martedì, mercoledì e 
venerdì nelle ore 9-16;  

il punto 8a): 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 

a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo dei lavori e forniture costituita 
alternativamente: 

- da versamento in contanti o titoli del debito pubblico; 

- da fideiussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data 
stabilita al punto 6.1. del presente bando; 

il punto 10: 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

I soggetti di cui agli art.13-14-15-del D.L.vo 157/95; 

B) Nel DISCIPLINARE DI GARA l’art. 2 punto d) comma 2 si modifica come segue: 

La documentazione da trasmettere deve essere quella di cui agli art.13 commi 1, 2 e 3 del D.L.vo 
358/92 e dagli art.14 comma 1 e 3 e art.15 commi 1, 2, 3 e 4 del D.L.vo 157/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Pietro Moccia 



 
  

REGIONE CAMPANIA - Napoli - Settore Ciclo Integrato delle Acque - Bando di gara pubblico incanto  
per i lavori di gestione dell’impianto di depurazione e rete dei collettori di NAPOLI EST - Importo 
complessivo dell’appalto sei mesi lire 10.136.000 euro 5.234.807,129. Già pubblicato nel BURC n. 64 
del 3/12/01 - Rettifica 

 

Nel BURC N. 64 del 3/12/01 per mero materiale si rettificano i seguenti punti: 

IMPIANTO DI NAPOLI EST 

A) Il BANDO DI GARA viene così modificato: 

il punto 5: 

5. DOCUMENTAZIONE: 

il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative alle modalità di 
partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da 
presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto nonché gli elaborati 
grafici, il disciplinare tecnico, il capitolato d’oneri e lo schema di contratto sono visibili presso la Stazione 
Appaltante - Settore Ciclo Integrato delle Acque via De Gasperi, 28 Napoli nei giorni martedì, mercoledì e 
venerdì nelle ore 9-16;  

il punto 8a): 

8. CAUZIONE: l’offerta dei concorrenti deve essere corredata: 

a) da una cauzione provvisoria, pari al 2% (due per cento) dell’importo dei lavori e forniture costituita 
alternativamente: 

- da versamento in contanti o titoli del debito pubblico; 

- da fideiussione bancaria o polizza assicurativa, avente validità per almeno 180 giorni dalla data 
stabilita al punto 6.1. del presente bando; 

il punto 10: 

10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

I soggetti di cui agli art.13-14-15-del D.L.vo 157/95; 

B) Nel DISCIPLINARE DI GARA l’art. 2 punto d) comma 2 si modifica come segue: 

La documentazione da trasmettere deve essere quella di cui agli art.13 commi 1, 2 e 3 del D.L.vo 
358/92 e dagli art.14 comma 1 e 3 e art.15 commi 1, 2, 3 e 4 del D.L.vo 157/95. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Pietro Moccia 

 
 


